



פרשת נח  
גליון 191 ותשפ"א  
ידל ע"י דרך הבעש"ט ע.ר. 580660942

"רבבות מרחבי העולם כבר זכו לטעום, עכשיו קרוב מתמיד!"

חיבור עוצמתי לעצמך, יחד עם היקרים לך, בדרך נפלאה ופרקטית בעבודת השם - על פי משנתו של הרה"צ ר' אשר פריינד זצ"ל"



עונג שבת  
עם הרב שליט"א

## איך אוכל להיות מושלם?? משנה סדורה בחינוך ילדים

לראשונה ...

אתם יודעים למה???

כי כשאתה מגיע למצב של אפסיות, של ריקבון, משם אתה מתחיל לצמוח, ה' מצמיח אותך. רבותי, זה יסוד ענק בעבודת ה'.

### הצמיחה שלך תבוא רק מתוך הריקבון

"כי האדם עץ השדה" - התורה ממשיחה את האדם לעץ השדה. שואל בעל "פרי הארץ" ר' מנדלי מוויטבסק זיע"א מה זה "כי האדם עץ השדה?"

משיב הפרי הארץ יסוד ענק;

כשאתה לוקח גרעין ושותל באדמה, לאט לאט הוא מתחיל לעבור תהליך של ריקבון, עד כדי כך שאם תחפור באדמה אחרי כמה שבועות, תראה שהגרעין איבד את צורתו המקורית, כעת האדמה מתחילה להאזין אותו בוטמינים, מינרלים ומכל הדברים הטובים שיש לה, ולאט לאט הוא מתחיל להוציא שורשים, ולצמוח, ועם הזמן אתה מגלה מול העיניים עץ תפוחים משובח.



אומר "פרי הארץ" כדי לזכות להיות לאילנה רברבא צריך לעבור תהליך של ריקבון. כלומר כדי שבן אדם יהפוך לאילן שמיני פירות ברוכים, זה יקרה רק לאחר תהליך הריקבון.

### לצאת מהעצבות

"שיר המעלות אשא עיני אל ההרים מאין יבוא עזרי" הבעש"ט הקדוש אומר "מאין - תגיע לאין" - אני מצד עצמי לא יכול לצאת מזה וזה מביא את ה"עזרי". ככל שאדם יגיע להכרה שהוא מצד המציאות שלו לא מסוגל זה מביא את ה"עזרי". אם ה"עזרי" לא בא, סימן שעדיין לא הפנמת את ה"אין" וזה יסוד ענק לשלום בית, חינוך ילדים, פרנסה. אנשים אומרים "בוא נצא מהדיכאון, ניקח כדורים, נלך לפסיכולוגים..." והבעש"ט אומר: תלמד מהדיכאון זו הברכה שלך.

### עצר אותי מלהתאבד

אנשים לא יודעים שר' אשר עבר אלף גלגולים ואלף מיתות. פעם הוא לקח את התלמידים שלו לאיזה בור ואמר להם "אתם רואים את הבור הזה? פה רציתי להתאבד בסביבות גיל עשרים וחמש אבל הרגשתי שמהו עוצר אותי.

הוא הגיע למצבים הכי קשים אבל מעולם לא שכח אותם אלא למד מהם את מציאות האדם, את חוסר האונים שלו.

אנשים אומרים "נמאס לי מהכעסים שלי, נמאס לי מהלחצים שלי,

המשך בעמוד 3

"אלה תולדות נח, נח איש צדיק תמים היה בדורותיו את האלוקים התהלך נח". אומרים חז"ל "נח לשמיים נח לבריות" כלומר איש צדיק שעושה את רצון ה', ואילו לאחר מכן באה התורה ומוסיפה לנח תיאור נוסף: "תמים היה בדורותיו" - צריך לדעת מה היא מהות המילה "תמים"?

האונקלוס הקדוש על הפסוק "תמים תהיה..." מבאר כך: "שלים תהא בדחלתא אל ה' אלקך" - תהיה שלם ביראת ה'. השאלה היא, איך שייך לדרוש מהבן אדם שלמות? הרי לא יכול להיות שאדם יהיה בלי איזשהו חיסרון, אם לא במעשה, אז במחשבה...???

אומר ר' אשר זיע"א:

"תמים תהיה עם ה' אלוהיך" -

אין הכוונה להיות מושלם כפי לשון העולם, אלא תמים זה להיות שלם בהכרת חסרונותיך.

תכיר את חסרונותיך בשלמות,

שזו המציאות שלך.

### אני בדיכאון

סיפר לי בחור שהוא היה דתי, נפל וחזר בתשובה, אבל בגלל התהליך שהוא נפל וחזר בתשובה הוא נכנס לדיכאון. הוא מוגדר אצל הפסיכולוגים כסובל מדיכאונות והתקפי חרדה. הוא סיפר לי את הסיפור שלו, שהוא לוקח כדורים ומטופל אצל פסיכולוגים אבל אין שיפור. ואז הוא שאל אותי "איך אני יוצא מהמצב שלי?" אמרתי לו "אל תצא!!! שם, איפה שאתה בדיכאון טמונה ההצלחה שלך, תתחבר לזה, תפסיק להתנגד לזה, הקב"ה הביא אותך למקום מאוד נמוך של התקף חרדה. תפקיד הגרעין לא להתנגד לתהליך, אלא להתחבר ושם מהדיכאון אתה תצמח לאילן גדול.

מהו האדם בלי ה'?" מה אני בלי ה'?" בלי הרחמים שלו אני בדיכאון, בהתקף חרדה. זה שאנחנו בלי התקף חרדה זה נס, זה הרחמים של ה'. הוא אומר לי "הרב, הייתי טיפוס שמת, חייכן". אמרתי לו "זו בדיוק הבעיה, שחשבת שאתה השמח ואתה החייכן, לכן הקב"ה רוצה לקרב אותך אליו, כדי שתפנים שהחייכנות והשמחה שלך זה לא שלך אלא זה הרחמים של ה'. אתה מצד עצמך בדיכאון... ואיך יכול לצאת מזה, וכשאתה תפסיק להתנגד לזה ותלמד "זה אני, זו המציאות שלי בלי הרחמים של השם" !!! אז ה' יכנס לתמונה ותרגיש מלא בשמחה אמיתית.

אמא שלו סיפרה לי שסוף סוף כמה חודשים הבן שלה חייך



אשת חיל



סיפורי צדיקים



נקודות של אור



דבר המערכת



יש לי שאלה



### יש לי שאלה

## שעת רצון

### אין לי חשק ללמוד

**שאלה:** בני בן ה-11 התחיל לזלזל במקצועות שקשים לו. הוא לומד רק מה שהוא רוצה רק אציין שהוא ילד חכם שיכול אני חוששת שהוא ילמד לעשות לעצמו הנחות בכל דבר שקשה לו, ובפרט שעוד מעט יצטרך ללכת לישיבה קטנה ושם הוא יצטרך להתמודד עם דברים יותר מורכבים.

**תשובה:** גיל 11 זהו גיל שניתן עדיין לדבר לליבו של הילד, ויש "להכשיר את הקרקע" לפני כן. כלומר לעשות אווירה ופעילויות חיוביות בין ההורים לילד - שישדרו לו כמה אנחנו אוהבים ומעריכים אותו. וכשמרגישים שהגיעה **שעת רצון** וליבו פתוח לשמוע אותנו - אזי מדברים איתו כמה חשוב להשקיע בחיים. ולא דווקא בלימודים, אלא לדבר עימו על עצם המושג "השקעה" שכל דבר חיובי ורציני, אם רוצים שיצליח זה תלוי בהשקעה, ובלי השקעה שום דבר לא צומח. אך במקביל יש לבדוק את **שורש הסיבה** לכך שהוא לא מוכן להשקיע. יתכן שהוא מיואש מעצמו, יתכן שמזלזלים בו במקום הלימודים, יתכן שיש לו חברה שלילית, או תפיסה לדברים שלילים וכו'. אם יורדים לשורש הבעיה - אז יותר שייך למצוא פתרון אמיתי, אך יש לשים לב לדבר מאוד חשוב - כשהילד בא לשתף אתכם בדברים שוליים ושלילים תגלו יחס חיובי ואוזן קשבת ולא להסתפק בזה שהוא "זורם איתנו".



גם לכם יש שאלה? רוצים תשובה מהרב שלחו לנו למייל [derech.alon@gmail.com](mailto:derech.alon@gmail.com) או לטלפקס 0583139000

### דבר המערכת

## לכולם פשוט לכולם

### צדיקים נסתרים או חברה עם קוקו ועגילים



למי הדרך מיועדת לצדיקים נסתרים או לחברה עם קוקו ועגילים "שיחות ממש ממש מעולות!" הוא פתח, והיה ניכר בקולו שהוא שמע 'מספיק' שיחות בחיים שלו... "אינני יודע למי הרב מוסר את השיחות, אבל אני רוצה להגיד לך, שהם מתאימים גם לאברכים הכי טובים!" הוא אמר. "ברור! אין פה שאלה בכלל!" - ענית לי לו "למי הרב מוסר את השיחות? לאיזה ציבור? זה מה שאני מתעניין". הפעם הוא כבר שאל בפירוש... "לכולם! פשוט לכולם!" ענית.

"זהו!! שזה מדהים!!! אני אומר לך, שהשיחות האלה מתאימות גם לרבנים!!!" - עכשיו הוא כבר אמר את מה שהוא חושב באמת. השיחות של "דרך הבעש"ט" מתנגנים כבר שנים ארוכות בעולם הישיבות. אבל גם אנשים בלי כיפה גם הם שומעים את השיעורים של ה-"דרך", ולא מסכימים לפספס שום שיעור... והרב מספר לנו שגם בלי להעיר מילה, רואים דבר מדהים! לאחר תקופה לפתע דברים זזים אצלם... התחילו להניח תפילין, ממעטים בחילול שבת ומחפשים רק אוכל כשר... מה שנקרא - 'לאט אבל בטוח'... ומה שהכי חשוב - מאהבה. אנשים מתקרבים דווקא מהגישה הלבבית שהנחיל לנו ר' אשר הדרך של ר' אשר היא דרך חיים לכל יהודי ויהודיה, מכל זרם, חוג או השקפה... ה-"דרך" היא לא רק לציבור כזה או אחר... היא לכולם! פשוט לכולם!

שלכם מערכת דרך הבעש"ט



## קשר פנימי

### מה התכשיט שנתן ה' לאדם

### נקודות של אור

ישנן שתי גישות בחינוך: א. גישה ישירה, ב. גישה עקיפה. גישה ישירה פירושה, שכשרואה בעיה אצל החניך, ניגש אליו ומדבר אתו שישתפר בלימוד, בתפלה, במידות וכדומה. והמסר משתנה לפי הבעיה שמתגלה לפניו. וכשתשאל אותו, איך אתה מסכם את תפקידך? התשובה: באתי לחנך! גישה עקיפה: שמחפש לתת אהבה, על ידי התעניינות ומאור פנים ונתינה וכדומה, וממילא מכח האהבה נוצר קשר פנימי, וממילא החניך שכל כך חפץ בהמשך הקשר, משתדל לעשות הכל לשפר את דרכיו. וכשתשאל אותו, מה תפקידך? התשובה: לאהוב!, גישה זו השנייה הינה הגישה האמתית, שמביאה פירות לטווח ארוך. ואלו הן שתי הדרכים, האחת קצרה שהיא ארוכה והשנייה ארוכה שהיא קצרה.

**שביבים מספרו החדש של הרב-ה"יומן"**

"אם אין אני לי, מי לי", (אבות א' י"ד). ישנם כאלה שזקוקים לתמיכה וחיזוקים מבחוץ, וכשחסר להם, נופלים מכך לעצבות. אולם אשריו למי שזכה לעבוד על עצמו ולבנות מנגנון פנימי שהוא מעודד ומחזק את עצמו במה שרק יכול, להרים ולשמח את רוחו ונפשו, וזה על ידי האמונה, שהנה אבא איתי, וזהו שורש השמחה, וזו עבודה גדולה לאלוהים, וזה עלמא דחירותא

"שתעלנו בשמחה לארצנו ותטענו בגבולנו", (מוסף ראש חודש): קין התקלל "נע נד תהיה בארץ" (בראשית ד' י"ב), דהיינו חוסר ריכוז בשעת העשייה שלו, שראשו לא ממוקד והמחשבות רצות ועפות מנושא לנושא, וזהו גלות בנפש. ועל זה מבקשים "ותטענו בגבולנו", שנהיה נטועים ומושרשים בהצבת גבולות, כשאני עסוק בנושא מסוים להיות כל כולי שם, וזה מביא למנוחת נפש, לשלווה וכל טוב, הלוואי ונזכה.

החיוך הינו "תכשיט" שה' שם לו לאדם בפנים. ומי שחכם משתמש עם התכשיט שה' חנן לו, אבל כמה שכל הוא האדם שיש לו תכשיט כה נפלא, ולא השכיל מעודו ליהנות ממנו. והעומק בכך: מה באמת הסיבה שהחיוך הינו התכשיט שה' נתן לאדם, מה שורש הכח שיש לחיוך? והנראה לי בעזרת ה' יתברך, שהרי בפה של האדם יש שיניים, והן נסתרות בתוך הפה, וכשמחייך מגלה את שיניו, דהיינו שמגלה את הפנימיות שלו, וכשאדם חי את האמת שלו ולא מסתיר אותה, הרי שהאמת היא כח המושך את כולם אליו, "אמת מארץ תצמח" (תהלים פ"ה י"ב).

אנחנו מעוניינים לדייק את התוכן המתאים עבורכם  
 שתתפזרות דעתכם השופה לנו התקשרו לקו היזוק היומני  
 מספר: 03-8090990 והשאירו לנו הודעה בשלוחה 3 או 4  
[derech.alon@gmail.com](mailto:derech.alon@gmail.com) או במייל 0583139000

**להצלחת: מש' כהן, לוי אברהם,**  
**לעילוי נשמת: שגית בת בלה, סופי, פרידה, משה ויצחק בני ויקטוריה, ויקטוריה בת פרידה,**  
 ציון בן בוליטה, פרידה בת מסעודה, שלום בן חנה, ליאורה, שושנה, יעקב בני פרידה.

## עונג שבת

עם הרב שליט"א

זוהי הביאה לתוצאה - "יושב אהלים".

### איך זוכים לישועות מעל הטבע?

ולסיום ישנו וורט מתוק מהאוהב ישראל מאפטא זיע"א: התורה אומרת "תמים היה בדורותיו", רש"י במקום אומר "יש מרבתינו דורשים לשבת, ויש לגנאי. יש דורשים לשבת, שכל שכן שאם היה בדורו של אברהם היה ודאי צדיק יותר, אבל יש דורשים לגנאי, כי רק לפי דורו היה צדיק אבל בדורו של אברהם לא היה נחשב לכולם". נח היה נחשב לבינוני, וקשה מאוד מדוע חז"ל דורשים את נח לגנאי אם התורה מעידה בשבחו?

אלא אומר ה"אוהב ישראל" מאפטא "מי זה ויש דורשים לגנאי?" נח בעצמו אמר "זה שאני צדיק זה רק לעומתם כי מצד האמת אני כלומניק, מי אני בכלל? תמים". נח אחז שהוא מצד עצמו שלמות של חסרון. כל הצדיקות שלי זה בהשוואה לדור, זה רק מפני שכולם רשעים לכן אני נחשב לצדיק אבל מצד עצמי אני מלא חסרונות".

וממילא, "את האלוקים התהלך נח" - התוצאה של השלם בהכרת חסרונותיו היא שהוא זוכה להיות גדול הדור וצדיק האמת

### למה רק בבית שלנו?

יש אנשים שיש להם בעיות בשלום בית, והבעל כל הזמן עובד עם עצמו לצאת מזה, אבל הוא צריך לקלוט שאלה החיים, זו המציאות, מצד האמת הוא אמור להיות במריבות מאה עשרים שנה. ה' מראה לך איך נראה בית באופן טבעי.

כשאתה רואה אצל אנשים שהם מסתדרים זה נס! רחמים!! אבל זה לא הם, אל תתבלבל... אדם צריך להשלים שמצד המציאות יש רק מריבות בבית ולהודות שמצד האמת שלו כך זה אמור להיות, ואז לבקש מה' "תושיע אותי, תזכה אותי לרחמים וישועות".

### הנחית הורים

אנשים לא יודעים באיזה דרך ללכת עם הילדים. הם רוצים ילדים מושלמים

והולכים לקורסים וסדנאות שונות ומשונות כדי לקבל משנה סדורה בחינוך ילדיהם,

אנשים לא יודעים באיזו דרך ללכת עם הילד, האם בלחץ או ברכות? אנשים חושבים שיש כללים,

**אבל האמת היא אין כללים!**

אתה הולך אתו ברכות, יוצא לך בן אדם מפונק.

אתה הולך אתו קשה, יוצא לך ילד סגור ומופנם.

אתה יכול להגיד לי איפה החוט הדק שמפריד בין לחץ ובטחון עצמי? אין כללים אלו נשמות.

בורא עולם אומר לאבא "תיכנע, תפסיק לחשוב שאתה מבין בחינוך". כשאתה תודה ה', תזכה אותי להכיר שאני לא מבין בחינוך, תרחם עליי

אבא, אני אנאלפבית, עושה מהילדים שלי חיות, אני מציאות של הרס". כשאתה מרים ידיים ונכנע, מה התוצאה?

הקב"ה מתחיל להכניס לילד שלך הרהורי תשובה.

פתאום הוא פוגש חבר שמשפיע עליו לטובה והוא מתחיל להתנהג נורמלי ואל תחשוב שזה ממך ולא מאף אחד אלא רק מבורא עולם בכבודו ובעצמו.

יהי רצון שנזכה לראות ישועות בגוף ובנפש, אמן כן יהי רצון.

## המשך מעמוד 1

אני רוצה להתפטר מתאוות האכילה, מהאישה שלי, מתי אגיע למקום טוב יותר? למה השני במצב טוב יותר?  
אלו מלים של התנגדות לתהליך, לכן עדיין אין לנו צמיחה כי הגרעין מתנגד לתהליך.

כעת מובן מהו תם. "תמים תהיה עם ה' אלוהיך" - תהיה שלם בהכרת אפסיותך. שלם זה שלמות, זה אני ומצד האמת שלי, זה לא ישתנה. כשאתה שלם בהכרת חסרונותיך אז אתה עם אבא. כי אז אתה קולט "איך ממציאות כמוני יוצא שעות רבות של עמל התורה דקדוק בהלכה ועשיית חסדים רבים" ? על כרחך אלו הם הרחמים של ה'.

### הלב והפה שווים

לפי זה יהיה נפלא לענות על פליאה נוספת בפרשה:

"ויזכור אלוקים את נח ואת כל החיה ואת כל הבהמה אשר אתו בתיבה ויעבר אלוקים רוח בארץ וישוכו המים".

אומר רש"י: זה השם מידת הדין הוא ונהפכה למידת רחמים ע"י תפילת הצדיקים, כלומר בזכות התפילה של נח ה' מגן עליו, נשאלת השאלה, מדוע היה צריך לציין שה' גם זכר את החיה והבהמה, אפשר פשוט להגיד שבזכות נח ה' החליט לגאול את כולם... הרי בפשטות ענין ה"זיכרון" זה לפקוד לטובה, אז ה' פקד את כולם לטובה? שימו לב יש מידת הדין ויש מידת הרחמים. בדרך כלל יהודי מבקש, "מידת הרחמים עלינו התגלגלי" כלומר שנצל ממידת הדין, ושהנהגה עימנו תהא אך ורק עם מידת הרחמים. אבל כאן לא היה גלגול של מידת הרחמים, אלא הודות לתפילת הצדיקים מידת הדין עצמה נהפכה לרחמים.

אלא שזה כעת כל כך נפלא:

"ויזכור אלוקים את נח ואת כל החיה ואת כל הבהמה אשר אתו בתיבה" - ה' זכר את נח ואת כל החיה ואת כל הבהמה.

בזכות מה ה' זכר אותו לטובה?

בזכות זה שהוא היה תמים ותמיד הכיר בכל סוגי החסרונות, החיות והבהמות אשר איתו בתיבה - כלומר נח הכיר את הבהמיות שבתוכו דהיינו בשעה שאדם לוקח את הדיכאון שבו ולומד ממנו את האפסיות שלו שבאמת אני טיפוס עצוב, ואין לי סיכוי מצד עצמי להיות בשמחה, - אזי זוכה - שהדיכאון עצמו מצמיח לו ישועות.

העיקרון הוא לקחת את מידת הדין כלומר את המעברים והקשיים, ולהתחבר אליהם - וזה יזרע צדקות, זה מצמיח ישועות.

את היסוד הנפלא הזה אנו רואים אצל בחיר האבות יעקב אבינו ע"ה: "ויעקב איש תם יושב אהלים" אומר רש"י: "איש תם, אינו בקי בכל אלה,

אלא כליבו כן פיו"

כלומר, מי שאינו מרמה קרוי תם.

מצד שני, רואים שכשיעקב פוגש את רחל הוא אומר "כי אחי אביה הוא" - רש"י אומר "אחיו ברמאות". לכן היה שיא הרמאות ויעקב אומר "אני אח שלו, כלומר באותה רמה, ומאידך רש"י אמר לפני כן שהוא לא חריף לרמות, כליבו כן פיו. לכאורה יש כאן סתירה.

העניין הוא כך:

"ויעקב איש תם" אומר רש"י "כליבו כן פיו, אינו חריף לרמות" את מי? -את עצמו.

יעקב אבינו לא שיקר את עצמו, הוא התפלל על עצמו, לא רימה את עצמו בכלום. היה שלם בהכרת חסרונותיו.



### אשת חיל

## חצי בחצי

שכלי עקשן... וכל כך טועה

חצי בחצי השם זיכה אותי בבית חצי בחצי שני בנים ושתי בנות חצי ספרדים חצי אשכנזים חצי דתיים חצי חילונים כן זה הבית שלי חצי בחצי מערכונים שלמים אפשר לכתוב על הבית הזה לפני דרך הבעל שם טוב הייתי בקבוצה הדתית הספרדייה שתמיד צודקת הקבוצה שידועת הכל, ובעלי הוא פשוט מהקבוצה הטועה! החלטתי שאתפלל עליו שיחזור בתשובה אבל לא הייתה תזוזה בכיוון הוא כל-כך שיכלי ועקשן וכל



כך.....טועה! הוא לא שומר שבת וכשרות, לא מתפלל ואני כן אז כמוכן שהוכיח אותו ואבקר .. אבל אז השם שלח לי את הסרטונים הללו של דרך הבעל שם טוב הסרטונים למעשה לאט אבל בטוח הרסו לי את כל החצי חצי המושלם והמסודר שבניתי לי! מתוך הסרטונים הבנתי שיש בי גאווה ההכרה שהשם לא נמצא היכן שיש גאווה הטרידה את מנוחתי הייתה בי התנשאות מעל בעלי בכל הקשור ליהדות לאט לאט נפל לי האסימון : שהוא זה למעשה אני ! הוא המראה שלי! אין הפרדה נוחה ונעימה של קבוצה טועה וקבוצה צודקת הבנתי שזאת לא אני שחזרתי בתשובה זה השם שהחזיר אותי בתשובה. ההבנה שהוא זה למעשה אני הביאה אותי להבין איפה אני אוחזת וכמה עבודה עוד יש לי לאט לאט התפילות שלי השתנו: **"תודה שאתה מראה לי דרך בעלי איך אני נראית בלי הרחמים שלך השם בבקשה כמו שריחמת עליי תרחם גם על בעלי היקר ותחזיר גם אותו בתשובה"** אם עוברת בי מחשבת גאווה על שמירת השבת אל תדאגנה .... אני אקבל איתות דרך בעלי והבנים ואז אם בעבר הייתי מבקרת וכועסת עליהם לפעמים רק במחשבה . עכשיו אחפש לי פינה שקטה ואעשה תשובה על הגאווה שבי ברוך השם יש תוצאות אולי במגזר הדתי זה יהיה מזערי אבל אצלנו בבית כל התקרבות ולו הקטנה ביותר היא סיבה למסיבה עניקת ואיך הרב אומר? אנחנו עדין בדרך עוד לא הגענו לכלום



### סיפורי צדיקים

## השידוך יתבטל

תכבו את הנרות רבינו יבריא

**מעשה ברבינו עקיבא איגר** שהוצע לו שידוך ואבי המדוברת רצה לתהות על קנקנו בלימוד ושוחח עמו בדברי תורה. האיש שאל שאלה בסוגיא מסוימת - ורבי עקיבא איגר שתק. החותן המיועד שאל שוב ושוב - ורבי עקיבא איגר יושב דומם כאילו תשובה אין בפיו.

הנוכחים לא הבינו, שכן רבי עקיבא איגר היה נודע לשם ולתהילה כבר בבחרותו, ואיך יתכן שלא ידע להשיב על שאלות פשוטות בסוגיא . שאלו אביו לפשר הדבר , **והשיב הגרעק"א:** השאלה שנשאלתי בטעות יסודה. כל השאלה עלתה רק משום שלא למדו נכונה את סוגיית הגמרא, ואילו היתה נלמדת כראוי - אין מקום כלל לשאלה זו . אך אילו הייתי מסביר זאת, ממילא היתה עלולה להיות פגיעה בהם - ומוטב שהשידוך יתבטל ולא אגרום לפגיעה ביהודי.



**בשיעורו של רבינו הגאון רבי עקיבא איגר זצ"ל** היה משתתף סוחר, שהיה תלמיד חכם. פעם אחת הגיע קצת באיחור לשיעור, והתפלא לראות שהאולם ריק ואין שם איש, עד שמצא בחור אחד וממנו נודע לו כי רבינו אמנם הגיד שיעור, אבל באמצע השיעור שאל בחור אחד קושיא ורבינו ענה לו תירוץ, והבחור לא הבין, ושאל אותה קושיא שבעים פעמים, ורבינו ענה לו אותו תירוץ, עד שנחלש והתעלף ולא יכלו להעירו, מיד הזעיקו רופא שקבע שמצבו חמור וציווה להחיש אותו מיד לביתו נאווה קודש. אמר לו הבחור, שרבינו שוכב עתה במיטתו בבית, והוא ממש בסכנת נפשות, ואותו סוחר רץ לביתו של רבינו, ומצא את כולם שרויים בדאגה, הסוחר ניגש למיטתו של רבינו והתכופף מעט ושמע מה שהוא לוחש, ואח"כ אמר לבני המשפחה שיכבו את הנרות, והבטיח להם שרבינו יבריא.

**וסיפר להם,** שבשעה שהתכופף שמע את רבינו מתפלל מעומק ליבו, וכך אמר " רבש"ע אני מבקש שתשלח לי רפואה שלימה בגלל שני דברים. א. גלוי וידוע לפניך שהתירוץ שאמרתי הוא נכון וכוונתי לאמיתיה של תורה, וע"כ בזכות התורה האמיתית שאמרתי אני ראוי לרפואה שלימה. ב. אם ח"ו אפטר עתה מן העולם, לא יוכל אותו בחור לחיות במנוחה כל ימי חייו, כי הוא יתייסר על שהוא היה הגורם למותי.

ואמר אותו סוחר, שאחרי שמע תפילה כזאת היוצאת מעומק הלב, הוא בטוח שלא תשוב ריקם לפני ריבון העולמים. **ואכן כך היה,** שרבינו הבריא כעבור זמן קצר, והמשיך לפעול ולהרביץ תורה לישראל עוד רבות בשנים.

**אמרו על הגה"ק רבי עקיבא איגר** שהיה מתרץ קושיית התוס', מעולם לא היה אומר "ובזה מתורץ קושיית התוס'", **אלא בענותותו היה אומר,** "רבש"ע לא זכיתי להבין קושיית התוס' ואיני יורד לסוף דעתם הקדושה שהרי לפי מה שלמדתי לא קשה קושייתם, וזהו דרך לימוד שונה שבוודאי צדקו דברי התוס' אלא שלא זכיתי להבין דבריהם".

**קו החיזוק היומי**

**בהיים אל תרגישו לבד!!!**

העלו על קו!!! מחכים לכם

בטלפון: 03-3090990

מתמודדים?

לחוצים?

מוטרדים?

בחסות:

צריכים מוניות

חייגו: 1700700622

